@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025
Més de referéncia: 3

Unidade Gestora: 041E0500003 - Fundo Municipal de Assisténcia Social de Laranja da Terra

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Consolidagao dos Valores
Descrigao
Valor total de vantagens (somatério dos valores pagos, sem os descontos, ou seja, total bruto da folha de pagamento)
Valor total de descontos (somatério dos valores descontados)
Valor total liquido (valor total de vantagens deduzido o valor total dos descontos)
Valor total de vantagens de carater remuneratério (somatério dos valores pagos com TipoVerba igual a 1 - Remuneratéria)
Valor total de vantagens de carater indenizatério (somatério dos valores pagos com TipoVerba igual a 2 - Indenizatéria)
Valor total retido de IRPF, exceto 13°
Valor total retido de IRPF referente ao 13°
Valor total retido de contribuicdo ao RGPS, exceto 13°
Valor total retido de contribuicdo ao RGPS referente ao 13°
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS, exceto 13° - sem segregacdo de massa
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS referente ao 13° - sem segregacédo de massa
Valor total retido de contribuigdo ao RPPS, exceto 13° - com segregagdo de massa - Fundo Financeiro
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS referente ao 13° - com segregacéo de massa - Fundo Financeiro
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS, exceto 13° - com segregagao de massa - Fundo Previdenciario
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS referente ao 13° - com segregagéo de massa - Fundo Previdenciario
Valor total da contribui¢gdo patronal devida ao RGPS, exceto 13°
Valor total da contribui¢cdo patronal devida ao RGPS referente ao 13°
Valor total da contribui¢cdo patronal devida ao RPPS, exceto 13°
Valor total da contribui¢cdo patronal devida ao RPPS referente ao 13°
Base de calculo da contribuigdo previdenciaria patronal devida ao RGPS, inclusive 13° - art. 195, inc. |, ‘a’, da CF/88
Base de calculo da contribuigdo previdenciaria patronal devida ao RPPS, inclusive 13°

Valor total retido de contribuigado a previdéncia complementar, exceto 13°

Em R$

Valor
106.208,83
16.715,03
89.493,80
106.208,83
0,00
2.954,46
0,00
8.430,48
80,26
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

13.099,10
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TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025

Més de referéncia: 3

Unidade Gestora: 041E0500003 - Fundo Municipal de Assisténcia Social de Laranja da Terra

Em R$
Consolidacido dos Valores
Descrigao Valor

Valor total retido de contribuigdo a previdéncia complementar referente ao 13° 0,00
Valor total da contribui¢cdo patronal a titulo de previdéncia complementar, exceto 13° 0,00
Valor total da contribuicdo patronal a titulo de previdéncia complementar referente ao 13° 0,00
Base de calculo para a contribuigdo suplementar (para entes com regime proprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008 0,00
Aliquota da contribuigdo suplementar (para entes com regime proprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008 0,00
Valor total da contribuicdo suplementar (para entes com regime proprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008 0,00
Valor total de pagamentos realizados a inativos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4) 0,00
Valor total de pagamentos realizados a pensionistas (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6) 0,00
Valor total de pagamentos realizados a beneficiario de auxilio reclusdo (DetalheTipoMatricula igual a 7) 0,00
Valor total de pagamentos realizados a pessoas para as quais foi concedida pensao especial (DetalheTipoMatricula igual a 8) 0,00
Valor total de pagamentos realizados a agentes publicos em atividade ou desligados (DetalheTipoMatricula igual a 1 e 2) 106.208,83
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@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025
Més de referéncia: 3

Unidade Gestora: 041E0500003 - Fundo Municipal de Assisténcia Social de Laranja da Terra

Consolidagao dos Quantitativos
Descrigao
Numero de agentes publicos que estiveram em atividade (CPFServidor distintos com DetalheTipoMatricula igual a 1)
Numero de inativos que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4)
Numero de pensionistas que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6)
Numero de beneficiarios de auxilio reclusdo que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 7)
Numero de pessoas que receberam pagamentos relativos a penséo especial (DetalheTipoMatricula igual a 8)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga maternidade (TipoAfastamento igual a 5, 6, 7 e 8)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de auxilio doenga ou acidente (TipoAfastamento igual a 1, 2, 3 e 4)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga sem remuneragao (TipoAfastamento igual a 20)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga remunerada (TipoAfastamento igual a 19)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de férias (TipoAfastamento igual a 14)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga prémio (TipoAfastamento igual a 15)
Numero de agentes publicos que se aposentaram ou passaram a condic¢éo de reserva ou reforma
Numero de agentes publicos cujo vinculo foi encerrado, exceto aqueles que se aposentaram ou passaram a condi¢ado de reserva ou reforma
Numero de agentes publicos que estiveram cedidos para outros érgaos
Numero de agentes publicos que estiveram cedidos de outros 6rgéos
Numero de efetivos que ocuparam cargos comissionados, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 2, 3 e 4)
Numero de efetivos que ocuparam fungdes de confianga, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 6)

Numero de agentes publicos estabilizados (Formalngresso igual a 5)

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Valor

37

o o o o
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@ cidades

Ano de referéncia:

2025

Més de referéncia: 3

Unidade Gestora:

Codigo
164050
369254
369254
309201
369203
200005
170001
369209
369231
166002
100001
100001
100005
161409
161299
166000
166002
166006
166006

166007

TCEES

Descrigao
Salario maternidade
Empréstimos consignados - desconto
Empréstimos consignados - desconto
Contribuigéo previdenciaria REGIME GERAL — RGPS
Imposto de renda retido na fonte
Adicional por plantdo hospitalar
Adicional de férias /Tergo de férias
Faltas ou atrasos
Contribuigao sindical - associativa
13° salario proporcional na rescisdo
Vencimento base/ salario
Vencimento base/ salario
Adicional de cargo em comissao/comissionado
Salério-familia
Outros adicionais
Saldo de salarios na resciséo contratual
13° salario proporcional na rescisdo
Férias proporcionais
Férias proporcionais

Férias vencidas na rescisdo

Codigo

00179

00177

00281

00150

00151

00326

00059

00356

00162

00056

00001

00001

00009

00014

00024

00055

00056

00057

00057

00058

041E0500003 - Fundo Municipal de Assisténcia Social de Laranja da Terra

Consolidagado das Vantagens e Descontos
Unidade Gestora
Descrigao
SALARIO MATERNIDADE
EMPRESTIMO BANESTES
EMPRESTIMO BRADESCO
INSS
IRRF
PLANTAO EXTRA
1/3 DE FERIAS (RESCISAO)
DIAS NAO TRABALHADOS (RESCISAO
SISPMLT - 1%
13° SALARIO (RESCISAO)
SALARIO BASE
SALARIO BASE
GRATIFICACAO 40%
SALARIO FAMILIA
DIFERENGA PAGAMENTO MENOR
SALDO DE SALARIO (RESCISAO)
13° SALARIO (RESCISAO)
FERIAS PROPORCIONAIS (RESCISAO
FERIAS PROPORCIONAIS (RESCISAO
FERIAS VENCIDAS (RESCISAO)

Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Tipo de Verba

Remuneratéria
Desconto
Desconto
Desconto
Desconto

Remuneratoéria

Remuneratéria
Desconto
Desconto

Remuneratoéria

Remuneratéria

Remuneratoéria

Remuneratéria

Remuneratodria

Remuneratdria

Remuneratoéria

Remuneratéria

Remuneratoéria

Remuneratéria

Remuneratéria

Natureza de

Despesa

31901600

31900400

31901100
31900400
31901100

31901100

31900400
31900400
31900400
31901100
31900400

31900400

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Em R$

Total de Total de Ngergi?age

Vantagens Descontos Impactadas
1520,89 0,00 1
0,00 1494,72 3
0,00 666,35 2
0,00 8430,48 32
0,00 2954,46 12
2800,00 0,00 3
1596,00 0,00 2
0,00 709,74 1
0,00 18,76 1
253,48 0,00 1
19427,94 0,00 7
41885,70 0,00 17
1592,68 0,00 1
325,00 0,00 4
223,06 0,00 1
1785,63 0,00 2
816,77 0,00 2
1520,89 0,00 1
3267,09 0,00 2
1520,89 0,00 1
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TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025
Més de referéncia: 3

Unidade Gestora: 041E0500003 - Fundo Municipal de Assisténcia Social de Laranja da Terra

Em R$
Consolidagado das Vantagens e Descontos

Ueass Ui 0ie s Tipo de Verba Naturezade  Total de Total de Nge";i?age
Cédigo Descrigdo Cédigo Descrigdo Desjpesel  VEhEEES  BEEEios . |iaeeiadks
170001 Adicional de férias /Tergo de férias 00059 1/3 DE FERIAS (RESCISAQ) Remuneratéria 31901100 506,96 0,00 1
300001 Contribuicdo REGIME GERAL de Previdéncia - 13° salario = 00160 INSS 13 SALARIO Desconto 0,00 80,26 3
161003 Horas extraordinarias 00181 HORA EXTRA Remuneratéria 31901600 3074,32 0,00 5
369254 Empréstimos consignados - desconto 00237 EMPRESTIMO SICOOB Desconto 0,00 2360,26 3
161001 Subsidio 00240 SUBSIDIO SECRETARIO MUNICIPAL Remuneratéria 31901100 6519,60 0,00 1
161206 Adicional por tempo de servigo 00251 ADICIONAL TEMPO DE SERVICO Remuneratéria 31901100 2496,34 0,00 7
100001 Vencimento base/ salario 00254 REMUNERACAO CONSELHO TUTELAR Remuneratéria 33903600 10826,38 0,00 4
100001 Vencimento base/ salério 00316 ADICIONAL LEI 1024/2022 Remuneratéria 31901100 330,26 0,00 1
165504 13° salario - adiantamento 00323 ADIANTAMENTO INTEGRAL DE 13° S Remuneratéria 31901100 3918,95 0,00 1
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TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025

Més de referéncia: 3

Unidade Gestora: 041E0500003 - Fundo Municipal de Assisténcia Social de Laranja da Terra

Consolidacdo dos Cargos (Exceto comissionados)

Cargo Vagas criadas por lei Ocupacgoées
Efetivo estatutario 115 11
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 24 1
ASSISTENTE SOCIAL 4 3
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 17 3
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 16 1
JARDINEIRO 6 1
MOTORISTA HABILITACAO D 13 1
SERVENTE 35 1
Contratacao temporaria 27 10
ASSISTENTE SOCIAL CONTRATADO 1 1
ASSISTENTE SOCIAL CONTRATADO 4 2
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS CONTRATADO 16 2
CUIDADOR SOCIAL CONTRATADO 4 3
PSICOLOGO CONTRATADO 1 1
PSICOLOGO CONTRATADO 1 1
Membro de Conselho Tutelar 5 4
CONSELHEIRO TUTELAR 5 4

07/04/2025 11:07 6de7



@ cidades

Ano de referéncia: 2025

Més de referéncia: 3

Unidade Gestora: 041E0500003 - Fundo Municipal de Assisténcia Social de Laranja da Terra

Cargo

Comissionado (assessoramento)

ADJUNTO DE SECRETARIA

ASSISTENTE OPERACIONAL

ASSISTENTE TECNICO

COORDENADOR DO CADASTRO UNICO

COORDENADOR DO CRAS

COORDENADOR DO CREAS

ENCARREGADO DE SERVICOS GERAIS

GERENTE DE TRANSPORTE E MANUTENCAO DE FROTA
GERENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SECRETARIO MUNICIPAL

Situagao Agente publico

Origem/Destino

Consolidagado dos Cargos Comissionados

Cessao

Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

160

20

60

30

10

Vagas criadas por lei

Cargo

Ocupagoes por efetivos

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Total de ocupagoes

Origem do cargo

15

Data inicio
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