

Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referência: 2025

Mês de referência: 3

Unidade Gestora: 041E0500003 - Fundo Municipal de Assistência Social de Laranja da Terra

Em R\$

Consolidação dos Valores	
Descrição	Valor
Valor total de vantagens (somatório dos valores pagos, sem os descontos, ou seja, total bruto da folha de pagamento)	106.208,83
Valor total de descontos (somatório dos valores descontados)	16.715,03
Valor total líquido (valor total de vantagens deduzido o valor total dos descontos)	89.493,80
Valor total de vantagens de caráter remuneratório (somatório dos valores pagos com TipoVerba igual a 1 - Remuneratória)	106.208,83
Valor total de vantagens de caráter indenizatório (somatório dos valores pagos com TipoVerba igual a 2 - Indenizatória)	0,00
Valor total retido de IRPF, exceto 13º	2.954,46
Valor total retido de IRPF referente ao 13º	0,00
Valor total retido de contribuição ao RGPS, exceto 13º	8.430,48
Valor total retido de contribuição ao RGPS referente ao 13º	80,26
Valor total retido de contribuição ao RPPS, exceto 13º - sem segregação de massa	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS referente ao 13º - sem segregação de massa	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS, exceto 13º - com segregação de massa - Fundo Financeiro	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS referente ao 13º - com segregação de massa - Fundo Financeiro	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS, exceto 13º - com segregação de massa - Fundo Previdenciário	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS referente ao 13º - com segregação de massa - Fundo Previdenciário	0,00
Valor total da contribuição patronal devida ao RGPS, exceto 13º	13.099,10
Valor total da contribuição patronal devida ao RGPS referente ao 13º	151,30
Valor total da contribuição patronal devida ao RPPS, exceto 13º	0,00
Valor total da contribuição patronal devida ao RPPS referente ao 13º	0,00
Base de cálculo da contribuição previdenciária patronal devida ao RGPS, inclusive 13º - art. 195, inc. I, 'a', da CF/88	89.232,16
Base de cálculo da contribuição previdenciária patronal devida ao RPPS, inclusive 13º	0,00
Valor total retido de contribuição à previdência complementar, exceto 13º	0,00

Ano de referência: 2025

Mês de referência: 3

Unidade Gestora: 041E0500003 - Fundo Municipal de Assistência Social de Laranja da Terra

Em R\$

Consolidação dos Valores	
Descrição	Valor
Valor total retido de contribuição à previdência complementar referente ao 13º	0,00
Valor total da contribuição patronal a título de previdência complementar, exceto 13º	0,00
Valor total da contribuição patronal a título de previdência complementar referente ao 13º	0,00
Base de cálculo para a contribuição suplementar (para entes com regime próprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008	0,00
Alíquota da contribuição suplementar (para entes com regime próprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008	0,00
Valor total da contribuição suplementar (para entes com regime próprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008	0,00
Valor total de pagamentos realizados a inativos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4)	0,00
Valor total de pagamentos realizados a pensionistas (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6)	0,00
Valor total de pagamentos realizados a beneficiário de auxílio reclusão (DetalheTipoMatricula igual a 7)	0,00
Valor total de pagamentos realizados a pessoas para as quais foi concedida pensão especial (DetalheTipoMatricula igual a 8)	0,00
Valor total de pagamentos realizados a agentes públicos em atividade ou desligados (DetalheTipoMatricula igual a 1 e 2)	106.208,83

Ano de referência: 2025

Mês de referência: 3

Unidade Gestora: 041E0500003 - Fundo Municipal de Assistência Social de Laranja da Terra

Consolidação dos Quantitativos

Descrição	Valor
Número de agentes públicos que estiveram em atividade (CPFServidor distintos com DetalheTipoMatricula igual a 1)	37
Número de inativos que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4)	0
Número de pensionistas que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6)	0
Número de beneficiários de auxílio reclusão que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 7)	0
Número de pessoas que receberam pagamentos relativos à pensão especial (DetalheTipoMatricula igual a 8)	0
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença maternidade (TipoAfastamento igual a 5, 6, 7 e 8)	1
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de auxílio doença ou acidente (TipoAfastamento igual a 1, 2, 3 e 4)	4
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença sem remuneração (TipoAfastamento igual a 20)	0
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença remunerada (TipoAfastamento igual a 19)	0
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de férias (TipoAfastamento igual a 14)	1
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença prêmio (TipoAfastamento igual a 15)	0
Número de agentes públicos que se aposentaram ou passaram à condição de reserva ou reforma	0
Número de agentes públicos cujo vínculo foi encerrado, exceto aqueles que se aposentaram ou passaram à condição de reserva ou reforma	2
Número de agentes públicos que estiveram cedidos para outros órgãos	0
Número de agentes públicos que estiveram cedidos de outros órgãos	0
Número de efetivos que ocuparam cargos comissionados, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 2, 3 e 4)	2
Número de efetivos que ocuparam funções de confiança, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 6)	0
Número de agentes públicos estabilizados (FormalIngresso igual a 5)	0

Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referência: 2025

Mês de referência: 3

Unidade Gestora: 041E0500003 - Fundo Municipal de Assistência Social de Laranja da Terra

Em R\$

Consolidação das Vantagens e Descontos

TCEES		Unidade Gestora		Tipo de Verba	Natureza de Despesa	Total de Vantagens	Total de Descontos	Número de pessoas Impactadas
Código	Descrição	Código	Descrição					
164050	Salário maternidade	00179	SALARIO MATERNIDADE	Remuneratória		1520,89	0,00	1
369254	Empréstimos consignados - desconto	00177	EMPRESTIMO BANESTES	Desconto		0,00	1494,72	3
369254	Empréstimos consignados - desconto	00281	EMPRESTIMO BRADESCO	Desconto		0,00	666,35	2
309201	Contribuição previdenciária REGIME GERAL – RGPS	00150	INSS	Desconto		0,00	8430,48	32
369203	Imposto de renda retido na fonte	00151	IRRF	Desconto		0,00	2954,46	12
200005	Adicional por plantão hospitalar	00326	PLANTÃO EXTRA	Remuneratória	31901600	2800,00	0,00	3
170001	Adicional de férias /Terço de férias	00059	1/3 DE FERIAS (RESCISÃO)	Remuneratória	31900400	1596,00	0,00	2
369209	Faltas ou atrasos	00356	DIAS NÃO TRABALHADOS (RESCISÃO)	Desconto		0,00	709,74	1
369231	Contribuição sindical - associativa	00162	SISPMLT - 1%	Desconto		0,00	18,76	1
166002	13º salário proporcional na rescisão	00056	13º SALARIO (RESCISÃO)	Remuneratória	31901100	253,48	0,00	1
100001	Vencimento base/ salário	00001	SALARIO BASE	Remuneratória	31900400	19427,94	0,00	7
100001	Vencimento base/ salário	00001	SALARIO BASE	Remuneratória	31901100	41885,70	0,00	17
100005	Adicional de cargo em comissão/comissionado	00009	GRATIFICACAO 40%	Remuneratória	31901100	1592,68	0,00	1
161409	Salário-família	00014	SALARIO FAMILIA	Remuneratória		325,00	0,00	4
161299	Outros adicionais	00024	DIFERENÇA PAGAMENTO MENOR	Remuneratória	31900400	223,06	0,00	1
166000	Saldo de salários na rescisão contratual	00055	SALDO DE SALARIO (RESCISÃO)	Remuneratória	31900400	1785,63	0,00	2
166002	13º salário proporcional na rescisão	00056	13º SALARIO (RESCISÃO)	Remuneratória	31900400	816,77	0,00	2
166006	Férias proporcionais	00057	FERIAS PROPORCIONAIS (RESCISÃO)	Remuneratória	31901100	1520,89	0,00	1
166006	Férias proporcionais	00057	FERIAS PROPORCIONAIS (RESCISÃO)	Remuneratória	31900400	3267,09	0,00	2
166007	Férias vencidas na rescisão	00058	FERIAS VENCIDAS (RESCISÃO)	Remuneratória	31900400	1520,89	0,00	1

Ano de referência: 2025

Mês de referência: 3

Unidade Gestora: 041E0500003 - Fundo Municipal de Assistência Social de Laranja da Terra

Em R\$

Consolidação das Vantagens e Descontos

TCEES		Unidade Gestora		Tipo de Verba	Natureza de Despesa	Total de Vantagens	Total de Descontos	Número de pessoas Impactadas
Código	Descrição	Código	Descrição					
170001	Adicional de férias /Terço de férias	00059	1/3 DE FERIAS (RESCISÃO)	Remuneratória	31901100	506,96	0,00	1
300001	Contribuição REGIME GERAL de Previdência - 13º salário	00160	INSS 13 SALARIO	Desconto		0,00	80,26	3
161003	Horas extraordinárias	00181	HORA EXTRA	Remuneratória	31901600	3074,32	0,00	5
369254	Empréstimos consignados - desconto	00237	EMPRESTIMO SICOOB	Desconto		0,00	2360,26	3
161001	Subsídio	00240	SUBSIDIO SECRETARIO MUNICIPAL	Remuneratória	31901100	6519,60	0,00	1
161206	Adicional por tempo de serviço	00251	ADICIONAL TEMPO DE SERVIÇO	Remuneratória	31901100	2496,34	0,00	7
100001	Vencimento base/ salário	00254	REMUNERAÇÃO CONSELHO TUTELAR	Remuneratória	33903600	10826,38	0,00	4
100001	Vencimento base/ salário	00316	ADICIONAL LEI 1024/2022	Remuneratória	31901100	330,26	0,00	1
165504	13º salário - adiantamento	00323	ADIANTAMENTO INTEGRAL DE 13º S	Remuneratória	31901100	3918,95	0,00	1

Ano de referência: 2025

Mês de referência: 3

Unidade Gestora: 041E0500003 - Fundo Municipal de Assistência Social de Laranja da Terra

Consolidação dos Cargos (Exceto comissionados)

Cargo	Vagas criadas por lei	Ocupações
Efetivo estatutário		
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO	24	1
ASSISTENTE SOCIAL	4	3
AUXILIAR ADMINISTRATIVO	17	3
AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS	16	1
JARDINEIRO	6	1
MOTORISTA HABILITAÇÃO D	13	1
SERVENTE	35	1
Contratação temporária		
ASSISTENTE SOCIAL CONTRATADO	1	1
ASSISTENTE SOCIAL CONTRATADO	4	2
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS CONTRATADO	16	2
CUIDADOR SOCIAL CONTRATADO	4	3
PSICOLOGO CONTRATADO	1	1
PSICÓLOGO CONTRATADO	1	1
Membro de Conselho Tutelar		
CONSELHEIRO TUTELAR	5	4

Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referência: 2025

Mês de referência: 3

Unidade Gestora: 041E0500003 - Fundo Municipal de Assistência Social de Laranja da Terra

Consolidação dos Cargos Comissionados

Cargo	Vagas criadas por lei	Ocupações por efetivos	Total de ocupações
Comissionado (assessoramento)	160	3	15
ADJUNTO DE SECRETARIA	20	0	3
ASSISTENTE OPERACIONAL	60	0	3
ASSISTENTE TÉCNICO	30	0	2
COORDENADOR DO CADASTRO ÚNICO	1	0	1
COORDENADOR DO CRAS	1	1	1
COORDENADOR DO CREAS	1	0	1
ENCARREGADO DE SERVIÇOS GERAIS	35	0	1
GERENTE DE TRANSPORTE E MANUTENÇÃO DE FROTA	1	1	1
GERENTE DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	1	1	1
SECRETÁRIO MUNICIPAL	10	0	1

Cessão

Situação	Agente público	Origem/Destino	Cargo	Origem do cargo	Data início